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شادمانی از شادمان کردن مادران شهدا   
»میتــرا زرگرانی« بانوی عکاس نیشــابوری 

اســت که برای به تصویر کشــیدن سبک 
زندگــی مــادران شــهدای نیشــابوری 
دفــاع مقــدس، بــه ســراغ آن هــا رفتــه 

است. تصاویری که سرشار از رنگ و بوی 
زندگی، ایمان و مقاومت اســت و زیبایی آن 

ها چشــم هر بیننده ای را بــه خود جلــب می کند. 
زرگرانی با این مجموعه عکس در بخش استعداد های جوان برگزیده 
چهارمین دوســالانه سراســری عکس نــور در تبریــز شــد. وی در این 
مجموعه حال و هوای این روزهای مادران شهدا در نیشابور را به تصویر 
کشیده و در گفت وگو با ما درباره این عکس ها می گوید: دوست داشتم 
با به تصویر کشــیدن حال و هــوای زندگــی برخی از مادران شــهدای 
نیشابور که فرزندان شان را در جنگ تحمیلی عراق علیه ایران از دست 
داده اند، سبک زندگی آن ها را به همه معرفی کنم. وی ادامه می دهد: 
به نظرم مادران شــهدا، نماد ایســتادگی و الگوی صبر هســتند و یکی 
از نکته های برجســته زندگی این مادران، ساده زیستی آن هاست که 
حتی در عکــس هایی کــه از آن ها و فضای زندگی شــان گرفتــه ام نیز 
کاملا مشهود است، فکر می کنم رفتار و سبک زندگی این مادران می 
تواند برای همه الگو باشــد. این عکاس نیشــابوری می افزاید: عکس 
های زیادی از مادران شــهدا ثبت کرده ام، این تصاویــر حتی خودم را 
هم تحت تاثیر قرار داده اســت، از میــان این تصاویــر، 20 فریم عکس 
را برای مجموعه ام انتخاب و به مســابقات عکس نور ارســال کردم که 
خوشبختانه مورد توجه هیئت داوران قرار گرفت. زرگرانی می گوید: 
بعد از این تلاش ها، بازخوردهای بسیار خوبی از مادران و خانواده های 
شهدا دریافت کردم، آن ها از این که دوباره یاد و نام شهیدان شان زنده 
شده بود، بسیار خوشحال بودند و از من تشکر می کردند، در واقع دعای 

خیرشان برای من بهترین اتفاق و دستاورد بود.

هنوز از تصمیمات دبیرخانه مرکزی جشنواره برای اکران شهرستان ها 
خبری نیست 

 داستان هر ساله اما و اگرهای برگزاری 
جشنواره فیلم فجر در مشهد

مریــم ترســول / اگرچــه 
گفته شــده بود تــلاش می 
شــود برنامه ریزی ها برای 
برگــزاری جشــنواره فیلــم 
فجــر مشــهد، منظــم تــر از 
ســال های گذشــته باشــد 
امــا خبرهــا حاکــی اســت 
گویــا بــاز هم قــرار نیســت 
و  بیفتــد  خاصــی  اتفــاق 
امســال نیز همچون ســال 
های گذشــته بایــد منتظر 
روزهــای آخــر و تصمیــم 
گیری هــا در تهــران ماند. 

به گزارش خراســان رضوی، زمان برگزاری سی 
و هشتمین جشــنواره فیلم فجر نزدیک شده و باز 
هم سینمادوستان مشــهدی دغدغه این را دارند 
کــه دبیرخانــه مرکــزی جشــنواره در تهــران چه 
تعداد فیلم و سینما را برای اکران های مشهد در 
 نظر خواهــد گرفت. موضوعی که هر ســال باعث 
می شود سینمادوســتان مشهد، برای تهیه بلیت 
و انتخاب فیلم های مد نظر خود با مشکل مواجه 
شوند و شیرینی تماشای فیلم های جشنواره فجر، 

به کامشان تلخ شود.
دبیر جشــنواره فیلــم فجر مشــهد می گویــد : در 
 حال انجــام مراودات با تهران هســتیم تــا ببینیم 
می خواهند چه تعداد فیلم برای مشهد در اختیار 
ما بگذارند. »محمدرضا محمدی« در گفت وگو با 
ما می افزاید : همچنین وارد تعامل، بحث و گفت و 
گو با شهرداری مشهد شده ایم تا مثل سال گذشته 
به جشــنواره کمک مالی کنند و مبلغ کمک شان 
مشــخص باشــد تا ما هم بتوانیم اعتبار مورد نیاز 
بقیه فیلم های جشنواره را تامین و برای اکران ها 

برنامه ریزی کنیم.

معــاون هنری و ســینمایی 
اداره کل ارشــاد می گوید: 
تمــام تــلاش مــا این اســت 
که جشــنواره فجر امســال 
مشهد، مثل ســال گذشته 
پر بار باشــد اما بایــد ببینیم 
وضعیــت بــه چــه صــورت 
خواهــد بــود و تهــران چند 
فیلــم در اختیار مــا خواهد 
محمــدی   گذاشــت. 
می افزاید : ســال گذشــته 
هم یــک هفتــه قبــل از آغاز 
جشنواره مشــخص شد که 
 مــا چند پردیــس ســینمایی بــرای اکــران فیلم ها
 داریم، اما امســال ســعی می کنیم در این باره و در 
خصوص جــدول اکران فیلم هــا، زودتــر به نتیجه 
برســیم و برنامه را زودتــر از طریق اصحاب رســانه 

اطلاع رسانی کنیم.

احیای سیمرغ سینمای خراسان   
وی درباره برنامه های جنبی جشنواره مشهد هم 
می گوید: امسال بخش سیمرغ سینمای خراسان 
را هم راه اندازی مــی کنیم که فعــلا فراخوان آن 
داده شــده، ایــن بخــش را در گذشــته در مشــهد 
داشــتیم اما برای مدتی کنار گذاشــته شده بود و 
برنامه ما بر این است که سیمرغ سینمای خراسان 
را در جشنواره فیلم فجر امسال احیا کنیم و آثار در 
بخش مردمی و داوران، ارزیابی شوند. محمدی 
ادامه داد: تعدادی فیلم سینمایی بلند در استان 
ما و توسط سینماگران خراسان رضوی تولید شده 
که در این بخش اکران خواهند شــد، اسامی این 
فیلم ها و توضیحات مفصل این رقابت هم، ظرف 

یکی دو روز آینده اعلام می شود.

گفت وگو با بانوی عکاس نیشابوری که تصاویری دلنشین از مادران شهدا ثبت کرده است 

قاب های ماندگار از مادران ایران
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 تاکید هنرمندان تئاتر مشهد بر لزوم حضور 
و حمایت از جشنواره فجر 

جمعی از هنرمندان مشــهد با صدور بیانیه ای بر 
حضور جامعه هنری کشــور در ســی و هشــتمین 
جشنواره تئاتر فجر و حمایت از این رخداد ملی و 
بین المللی جمهوری اسلامی ایران تاکید کردند. 
به گزارش ایرنا، در این بیانیه آمده است : »در این 
فضای التهاب پس از، از دست دادن سردار اسلام 
شهید حاج قاسم ســلیمانی و همچنین مصیبت 
ســانحه هوایی، بر آن شــدیم تا بار دیگر همدلی و 
اتحاد ایران اسلامی را به تمام رسانه های دروغین 
و پست غربی و دولت های استکبار و ملعون جهانی 

نشان دهیم. حضور ما در عرصه تئاتر فجر همچون 
مشتی محکم بر دهان اســتکبار خواهد بود. پس 
باید تلاش کنیم و باید در این فرصت محدود خود 
را به عرصه جشنواره برسانیم«. این بیانیه از سوی 
هنرمندان عضــو گروه های »آدیــداس«، »خدای 
جنگ« و »جانی ســکیکی« امضا شــده اســت که 
نمایندگان استان در جشــنواره بین المللی تئاتر 
فجر خواهند بود. شــایان ذکر اســت پیش از این 
خبرهایی مبنی بر انصراف این گروه ها از حضور 

در جشنواره تئاتر فجر منتشر شده بود.
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شجاعی مهر/ باید از صلابتشان بگویم یا از غم و اندوهشان؟ از اضطراب های مردافکن 
برای شنیدن خبری از جگر گوشه هایشــان یا از صبوری های مادرانه و نجواهای شبانه با 
پروردگار. کتاب ها باید نوشت در وصف مادران شهیدان، آنان که شیرمردان ایران زمین 
را در دامان خویش پروراندند تا با جانشان پاســبان امنیت این آب و خاک باشند و دست 
دشمنان را از آن کوتاه کنند. ســال ها از دوران دفاع مقدس می گذرد اما مادران شهدای 
جنگ تحمیلی هنوز با صلابت ایســتاده اند و تماشایشــان، امیدبخش نسل های امروز و 

فرداست. گرچه حالا تعداد والدین شهدای دفاع مقدس انگشت شمار شده و بسیاری از 
آنان به فرزندان شهید خود پیوسته اند اما هنوز در گوشه و کنار شهرهایمان، تعدادی از این 
گوهرهای آسمانی به چشم می خورند و زیباتر آن که نسل امروز هم مادرانی دارد که ادامه 
دهنده راه آن ها شده اند و فرزندانشان را برای دفاع از ایران و اسلام، دفاع از حرم و نبرد در 
جبهه مقاومت راهی سرزمین های دور می کنند با این باور که راهی که در پیش گرفته اند، 

راه سالار شهیدان است... .

تولیت آستان قدس : 

رسانه های غربی دلشان برای شهدای عزیز سانحه دردناک هوایی نسوخته است 
یادواره سردار شهید »علی اصغر حسینی محراب« 
و بزرگداشت شــهید حاج قاسم ســلیمانی جمعه 
شب در مسجد جامع رضوی مشهد برگزار شد. به 
گزارش آســتان نیوز، تولیت آســتان قدس رضوی 
در این یادواره با اشاره به تعبیر رهبر معظم انقلاب 
در خطاب یوم ا... به روز تشــییع پیکر حاج قاســم 
ســلیمانی، گفــت: رهبــر معظــم انقــلاب حضور 
میلیونی و شگفت آور مردم در مراسم تشییع پیکر 
سردار شهید ســلیمانی را به یوم ا... تعبیر کردند، 
بر این اســاس برگزاری مراســم و محافــل گرامی 
داشــت شــهدا می تواند از مصادیق یوم ا... باشد. 
تولیت آســتان قدس راه شــهدا را مســیر مبارزه با 
مستکبران و دفاع از محرومان و مستضعفان خواند 
و اظهار کرد: بر این اساس شهدای ما امتداد نسل 
انبیا، اولیا و شهدای راه حق در طول تاریخ و ادامه 
دهندگان راه مبــارزه با کفار، ظالمــان، فرعون ها 
و ابوجهل ها هســتند. وی حاج قاســم ســلیمانی 
را مصداق بارز انجــام وظیفه در راه حــق معرفی و 
خاطرنشان کرد: سردار سلیمانی در برابر جریان 
پلید، وحشــی و خونخوار داعش که توسط آمریکا، 
رژیم صهیونیستی و ارتجاع منطقه به وجود آمده بود 
تا بلای جان جبهه مقاومت باشد، ایستاد و با آن فکر و 
اندیشه بلند و قدرت و قوت برنامه ریزی نظامی خود، 

داعش را نابود کرد.

حاج قاسم صرفا یک فرد نظامی نبود  
وی گفت: حاج قاسم سلیمانی با این که خیلی اهل 
حضور در تلویزیون نبود اما بر صفحه دل مردم نقش 
بسته بود و این اتفاق به دلیل اخلاص این مرد بزرگ 
بود، او صرفا یک فرد نظامی نبود، بلکه یک دیپلمات 
بســیار قوی و برجســته نیز بود که با دیپلماســی و 
منطق قوی خود توانســت روســیه، عراق و سوریه 
را برای مبارزه با داعش همراه کند. تولیت آستان 
قدس ضمن اشاره به حمله آمریکا به عراق تصریح 
کرد : آمریکا به خاطر مردم عراق صدام را سرنگون 
نکرد، بلکه ایــن نفت و ذخایــر این منطقــه بود که 
انسان های ظالم را بی تاب حضور در این جا کرده 
بود، صدام را برداشتند تا بتوانند عراق را ببلعند اما 
آن کسی که در برابر آمریکا ایستاد و اجازه این کار را 
نداد، حاج قاسم ســلیمانی بود. وی با بیان این که 
سردار سلیمانی مطیع ولایت و مجری تدابیر رهبری 
بود، افزود: با عنایــت الهی، تدابیر رهبری معظم و 
تلاش ها و فداکاری های حاج قاسم سلیمانی نقشه 
و فتنه عظیم داعش در منطقه از بین رفت، لذا ما باید 
محافل شهدا را باشکوه برگزار کنیم زیرا مدیون آن 
ها هستیم. تولیت آستان قدس رضوی با بیان این 
که اگر می خواهیم راه عزت و اســتقلال ادامه پیدا 
کند باید ادامه دهنده راه شهدا باشیم، اظهار کرد: 
شهید به جامعه حیات می دهد و جامعه غفلت زده را 

بیدار می کند، خون پاک شهید حاج قاسم سلیمانی 
تزریق دوباره حیات به کالبد جامعه ما بود و تحولی 
عظیم را در جامعه مــا ایجاد کرد، دشــمنان این را 
فهمیدند و سعی کردند این عظمت، شکوه و بیداری 

را به حاشیه برانند.

همه از سانحه هوایی متأثر و ناراحت شدیم  
وی با اشاره به سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی، 
خاطرنشان کرد: همان طور که رهبر معظم انقلاب 
فرمودند، همه از سقوط این هواپیما متأثر و ناراحت 
شدیم، اما دشــمن آن قدر این موضوع را برجسته 
کرد تا جریان تشــییع سردار ســلیمانی و شهدای 
مقاومت را تحت تأثیــر قرار دهد. حجت الاســلام 
والمسلمین مروی ضمن اشاره به فضاسازی های 
گسترده رسانه های غربی در خصوص این سانحه 
هوایی، به تبیین رفتار دوگانه این رسانه ها پرداخت 
و گفت: آن روزی که گروه تروریستی داعش ۱700 
دانشــجو را در یک دانشــکده عراق قتل عام کرد، 
این رسانه ها سکوت کردند و چیزی ننوشتند زیرا 
داعش را خودشــان تربیت کرده بودنــد، امروز نیز 
آن ها دلشان برای شهدای عزیز این سانحه دردناک 
هوایی نســوخته اســت. وی افزود: همین فرانسه 
با توطئه پلیــدش و ایجاد جنگ داخلــی حدود دو 
میلیون انســان را در آفریقا کشــت، این ها دلشان 

برای انسانیت و بشــریت نمی سوزد؛ فلسطینیان 
را قتل عام می کنند، هواپیمای آمریکایی در عراق 
و افغانستان مسجد، خانه، مراســم عروسی و... را 

بمباران می کند، آیا آن ها انسان نیستند؟

باید مراقب باشیم دشمنانمان را بشناسیم  
تولیت آســتان قدس بــا تأکید بر اهمیت دشــمن 
شناســی، تصریــح کــرد: بایــد مراقــب باشــیم 
دشمنانمان را بشناســیم و باید بدانیم که آمریکا و 
اروپا دشمن اســلام و مسلمانان هســتند و یکی از 
ویژگی های شهدا این بود که دشمن شناس بودند 

و بصیرت داشتند.

آن هایی که به امیرالمؤمنین)ع( ضربه زدند   
از سپاه ایشان بودند

حجت الاسلام والمسلمین مروی در تبیین جایگاه و 
اهمیت بصیرت گفت: آن هایی که به امیرالمؤمنین 
علی)ع( ضربــه زدنــد از ســپاه امیرالمؤمنین)ع( 
بودند، خوارج کــه حضرت علی)ع( را به شــهادت 
رســاندند، جزو لشــکر و ســپاه امیرالمؤمنین)ع( 
بودند، اما به سبب عدم بصیرت، حضرت علی)ع( را 
شهید کردند و موجب ادامه حکومت اموی شدند، 
اگر بصیرت داشتند شهادت امام حسن)ع( و واقعه 

کربلا نیز هیچ گاه اتفاق نمی افتاد.
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